CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.568, de 18 de
dezembro de 2024, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2025”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 130.000,00
(cento  e  trinta  mil  reais),  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02 05 01 SERVIÇOS DE SAÚDE
10.301.0006.1004.0000 Gestão em Ações de Saúde
F i c h a  1 7 4  -  4 . 4 . 9 0 . 5 1 . 0 0  O b r a s  e

Instalações................................................................90.000,

[...]

09h00, que, não havendo manifestação quanto à interposição de recurso, sagrou-se 
vencedora do certame a EMPRESA EGATI ENGENHARIA, TECNOLOGIA E 
NEGOCIOS LTDA., CNPJ nº 08.104.120/0001-40, com sede na Avenida Nilo 
Noronha  nº 315 – Bairro Vila Clelia – CEP 16.401-340 – Lins – SP, pelo valor total de 
R$ 286.000,00 (duzentos e oitenta e seis mil reais), ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO o certame nos termos do edital do Pregão Eletrônico nº 042/2025, bem 
como AUTORIZO a realização das respectivas despesas. 

TANABI, 04 DE AGOSTO DE 2025. 

ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI 
PREFEITO MUNICIPAL DE TANABI

[...]

que, não havendo manifestação quanto à interposição de
recurso, sagrou-se vencedora do certame a EMPRESAM.
R. TANABI LTDA., CNPJ nº 09.401.237/0001-59, com sede
na  Rua  Coronel  Militão  nº  960  –  Bairro  Centro  –  CEP
15.170-021 – Tanabi – SP, pelo valor total de R$ 53.889,00
(cinquenta e três mil e oitocentos e oitenta e nove reais),
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o certame nos termos
do edital  do  Pregão Eletrônico  nº  046/2025,  bem como
AUTORIZO a realização das respectivas despesas.

TANABI, 01 DE AGOSTO DE 2025.
ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI
PREFEITO MUNICIPAL DE TANABI

[...]

Objeto:Contratação de empresa para a
prestação  de  serviços  elétricos  e  locação  de  cabos
elétricos, no período de 03 a 14 de setembro de 2025, na
Semana da Cultura – Feira do Artesanato 2025, conforme
termo de referência. Valor: O valor total da contratação é
de  R$  29.000,00  (vinte  e  nove  mil  reais).  Prazo:  90
(noventa) dias. Data: 31 de julho de 2025.
...........................................................................................................

Atas de Sessões
Atas de Sessões

ATA DE REALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

1 014.005.051 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTAS NEUROPEDIATRA, PARA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 

UN 600 204,60 122.760,00 

Valor total de R$ 122.760,00 (cento e vinte e dois mil e setecentos e sessenta reais). 

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços 
consta como anexo a esta Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S): 
3.1. O órgão gerenciador será a Prefeitura do Município de Tanabi.

[...]

LITROS P-1, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS DA ABTN. EMBALAGEM CONTENDO 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO/ANVISA. 
EMBALAGEM CONTENDO 100 SACOS (APRESENTAR 
02 AMOSTRAS). 

FORMAP PACT 80 12,00 960,00 

Valor Global de R$ 231.933,75 (duzentos e trinta e um mil, novecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos). 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta 
como anexo a esta Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S): 
3.1. O órgão gerenciador será a Prefeitura do Município de Tanabi.